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Ośrodek Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie w styczniu został
opanowany przez sympatyków lodowatej kąpieli. Ponad 200 śmiałków postanowiło
skorzystać z zimowej aury i wejść do jeziora. Jak sami twierdzą przebywanie w zimnej
wodzie ma korzystny wpływ na zdrowie i samopoczucie.

Kąpiel w chłodnej wodzie może mieć działanie terapeutyczne, poprawia krążenie krwi,
stymuluje przy tym układ odpornościowy i dodaje energii. Zanim nadszedł kulminacyjny
moment spotkania, był czas na wspólną rozgrzewkę i pamiątkowe zdjęcie. W przypadku

tego zlotu nie tylko o integrację i lepsze samopoczucie chodziło, ale przede wszystkim
o pomoc mieszkańcowi naszej gminy małemu Nikodemowi. Specjalnie dla niego grupa
StarMors Sława zorganizowała to wydarzenie.
W trakcie trwania imprezy prowadzona była kwesta na specjalistyczne leczenie, które ma
pomóc Nikosiowi zobaczyć świat. Pasjonaci zimnych kąpieli udowodnili, że ich serca są
niezwykle gorące, a najlepszym tego przykładem jest wynik zbiórki. Podczas zlotu udało
się zebrać 4.800,00 zł.
Nad bezpieczeństwem uczestników zlotu czuwali ratownicy WOPR Sława.

MORSOWALI DLA NIKOSIA

Dzień Babci i Dziadka to wyjątko-
wa okazja, aby wyrazić swoją
miłość, wdzięczność i szacunek
wobec swoich ukochanych dziad-
ków. W Ciosańcu odbyło się nie-
zwykłe wydarzenie z udziałem
dzieci z domu kultury oraz przed-
szkolaków.

Młodzi artyści zaprezentowali swo-
je talenty artystyczne. A goście,
jak zwykle nie zawiedli i licznie
wypełnili salę Domu Kultury
w Ciosańcu.
Dzieci przedstawiły rozmaite wy-
stępy, takie jak piosenki, tańce,

wiersze czy nawet krótkie przed-
stawienia teatralne, aby złożyć
życzenia i podziękowania swoim
kochanym babciom i dziadkom.
Po zakończeniu części artystycznej,

wnukowie i wnuczęta obdarowały
zaproszonych gości własnoręcznie
wykonanymi prezentami. Resztę
uroczystości przybysze spędzili
przy słodkim poczęstunku, który
został przygotowany przez rodzi-
ców.
Spotkanie upłynęło w przyjemnej
i serdecznej atmosferze. Dziadko-
wie opuszczali Dom Kultury z uś-
miechem na twarzy.

,,KOCHAMY WAS"

Czasem największym darem,
jaki możemy komuś ofiarować,
jest coś, co nie kosztuje nas nic,
ale dla innych może oznaczać
całe życie – nasza krew. Dziele-
nie się nią to akt bezinteresow-
nej solidarności, który ma nie-
zwykły wpływ na zdrowie
i życie wielu ludzi.

Krwiobus 24 stycznia zaparkował
przy hali widowiskowo - sporto-
wej przy Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Sławie.
To pierwsza taka akcja w tym
roku. Aby podzielić się życiem,
należy być osobą pełnoletnią,

a w dniu poboru zabrać ze sobą
dowód tożsamości. Do oddania
życiodajnego płynu zgłoś się wy-
poczęty, wypij większą ilość na-
poi, a dzień wcześniej zjedz bez-
tłuszczowy posiłek.
Pamiętajmy, że krew jest nie-
zbędna nie tylko ofiarom wy-
padków, ale także cierpiącym
na szereg poważnych chorób.
Przetaczana w postaci przetwo-
rzonych składników lub jako krew
pełna pozwala ratować życie
i zdrowie.
Akcję organizuje Regionalne
Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Zielonej Górze.

ODDAJ KREW I URATUJ ŻYCIE

W Niepublicznej Szkole
Podstawowej Happy Hou-
se w Sławie odbyło się spot-
kanie z Kamilem Grobem,
który na początku grudnia
ubiegłego roku otrzymał
honorowe odznaczenie
,,Wolontariusz Roku” pod-
czas V Diecezjalnej Gali Wo-
lontariatu Szkolnych Kół
Caritas.

Młody społecznik opowiadał o swojej pasji, jaką bez wątpienia jest po-
moc drugiemu człowiekowi. Kamil nie tylko dzielił się swoimi doświad-
czeniami, opowieściami o projektach, jakie na przestrzeni ostatnich lat udało
mu się zrealizować w Szkolnym Kole Caritas działąjacym przy ZSP w Sławie,
ale także zachęcał młodzież do zaangażowania się w wolontariat. Jego
zapał i poświęcenie dla innych zrobiło duże wrażenie na uczniach
sławskiej podstawówki.

Spotkanie z ,,Wolontariuszem Roku”
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Kulturalna perła Sławy rozbrzmiała dźwiękami muzyki
klasycznej i kwitła w kolorowych tulipanach, a to za
sprawą świętowania w niej Gminnego Dnia Kobiet.

Zanim kwartet smyczko-
wy rozpoczął swój występ,
Burmistrz Sławy Cezary
Sadrakuła, serdecznie przy-
witał wszystkich gości zgro-
madzonych na uroczystoś-
ci. W geście uznania, oso-
biście wręczył każdej z Pań
obecnych na wydarzeniu
symboliczny kwiatek.
Punktem kulminacyjnym
spotkania był występ ze-
społu Arco Quartet. Pun-

ktualnie o godzinie 17:00 salę wypełnił dźwięk muzyki kla-
sycznej. Wybrzmiały nie tylko tradycyjne dzieła, lecz także
współczesne utwory. Muzyczki zaprezentowały się
z wielką finezją i profesjonalizmem, wnosząc do sali kon-
certowej magiczną atmosferę. Po zakończeniu występu, ap-
lauz publiczności trwał przez długi czas, będąc wyrazem
uznania i podziwu. W podziękowaniu dyrektor Tomasz
Krzymiński Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku
wręczył każdej z Pań bukiet kwiatów oraz pamiątkowy upo-
minek.

Dziękujemy wszystkim obecnym, mamy nadzieję,
że nasze wydarzenia będą cieszyły się takim zaintereso-
waniem. Niebawem poinformujemy o kolejnych plano-
wanych atrakcjach.

Muzyczny Dzień Kobiet
Biuletyn Sławski

Na początku marca w Sławskim Centrum Kultury
i Wypoczynku Dom Kultury w Ciosańcu odbyło
się spotkanie z powodu Dnia Kobiet.

Przedstawienie artystyczne z udziałem najmłod-
szych przygotowała Pani Agata Wojciechowska.
Młodzi aktorzy zaprezentowali różnorodne wy-

stępy, w tym piosenki, taneczne popisy, recytacje
wierszy, a nawet krótkie scenki teatralne.
Nie mogło zabraknąć symbolicznego kwiatka
dla każdej z Pań. Podczas uroczystości goście
delektowali się słodkimi przysmakami.
Współorganizatorami wydarzenia byli również
Sołtys, Rada Sołecka i KGW Ciosaniec.

Świętowali Dzień Kobiet Przy okazji grudniowej sesji Rady
Miejskiej oprócz omawiania bie-
żących spraw samorządowych,
znalazł się czas na wyróżnienie
dwóch mieszkanek naszej gminy.

Panie Urszula Drożdżyńska i Lidia
Kaminiarz odebrały Sławskie Laury
- prestiżowe wyróżnienie przyzna-
wane przez Radę Miejską na wnio-
sek Burmistrza Sławy. Tradycyjnie
tytuł nadawany jest podczas ob-
chodów Święta naszego miasta
wszystkim tym, którzy w wyjątko-
wy sposób przyczynili się do roz-
woju gminy.
W terminie sierpniowym Panie nie
mogły być obecne, dlatego na-
stąpiło w grudniu uroczyste wrę-
czenie godności. Pani Urszula od po-
nad 40 lat związana ze szkołą śred-
nią w Sławie. Polonistka z za-
miłowania, powołania i pasji, która
wykształciła i wychowała wiele po-
koleń mieszkańców Sławy i okolic.
Pedagog, która w swojej pracy za-
wsze szanuje i propaguje szeroko
pojęte wartości kulturalne, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem teatru,
przekazując kolejnym pokoleniom tę
pasję i umożliwiając obcowanie
ze sztuką przez m.in. przez organi-
zację wyjazdów na spektakle. Jest
inicjatorką innowacji pedagogicznej
„Polubić teatr”, dzięki której tysiące
już osób mogły obcować z kulturą
wyższą w ramach współpracy
z Teatrem Komedia we Wrocławiu.

Jest pomysłodawcą wielu rozmai-
tych akcji np. Misterium Chleba, któ-
re to wydarzenie miało za zadanie
nie tylko wskazać silny związek
człowieka z małą ojczyzną, ale rów-
nież promować miejscowych przed-
siębiorców. Jest członkiem Zarządu
Krajowego Towarzystwa Uniwer-
sytetów Ludowych, a także organi-
zatorką zjazdu przedstawicieli tego
Towarzystwa w Sławie. Pomysłoda-
wczyni wyjazdów do Wrocław-
skiego Ogrodu Botanicznego
na co-roczny Festiwal Dyni oraz nie-
zliczonej ilości wydarzeń i spotkań
integrujących wiele pokoleń sławian.
Pani Lidia to pedagog z wieloletnim
stażem, nauczycielka związana ze
szkołą w Sławie. Wykształciła i wy-
chowała wiele pokoleń mieszkań-
ców Sławy i okolic. Pani Lidia była
również jedną z inicjatorów po-
wstania Jarmarku Sławskiego oraz
Dni Sławy, wielokrotnie zaan-
gażowana w działalność spo-łeczną
i promocyjną, pomysłodawczyni
wielu różnorakich konkursów.
Pełniła funkcję Sekretarza w po-
wstałym w roku 1991 Towarzy-
stwie Przyjaciół Sławy, w którym to
m.in. podejmowała działalność
związaną z kultywowaniem tradycji
lokalnych, działaniami na rzecz edu-
kacji regionalnej i rozwoju turysty-
ki, ochrony sławskiego krajobrazu,
a także propagowaniem zdrowego
i racjonalnego wykorzystania czasu
wolnego oraz ekologii.

Zasłużone dla gminy uhonorowane
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Powstanie Wielkopolskie wybuchło 27 grudnia 1918
roku. Największy zryw niepodległościowy w historii na-
szej Ojczyzny pozwolił na włączenie Poznania i niemal
całej Wielkopolski, będącej kolebką polskiej państwo-
wości w granice odrodzonej Rzeczypospolitej.

W Łupicach z okazji Na-
rodowego Dnia Zwycię-
skiego Powstania Wielko-
polskiego, w miejscu po-
święconemu Dowódcy
Powstania Wielkopolskie-
go oraz spoczywającym
na pobliskim cmentarzu
Bohaterom walk o wolną
Polskę miała miejsce pat-
riotyczna uroczystość.
W obchodach wzięli udział
przedstawiciele władz sa-
morządowych w tym Sta-
rosta Wschowski, Zastępca Burmistrza Sławy, Przedsta-
wiciel Związku Piłsudczyków RP Okręg Królewska
Wschowa, przedstawiciel Komisariatu w Sławie
oraz uczniowie klasy mundurowej I ZS im. Stanisława Sta-
szica we Wschowy.
Na wstępie krótki rys historyczny Powstania omówili

Starosta Wschowski Andrzej Bielawski oraz Zastępca
Burmistrza Sławy Krzysztof Gruszewski. Następnie
oddając cześć Bohaterom tamtych dni, poszczególne
delegacje złożyły wiązanki kwiatów.

W niedzielę 21 stycznia z nieczynnego już dworca kole-
jowego w Sławie wyruszył coroczny Marsz Pamięci.
Symboliczny 5-kilometrowy przemarsz miał na celu upa-
miętnienie wydarzenia, jakim był tzw. Marsz Śmierci,
krwawe wydarzenie w historii:

"W obliczu rozwijającej się ofensywy zimowej na froncie
wschodnim wieczorem 21 stycznia 1945 roku rozpoczęto
ewakuację obydwu podobozów w okolicy Przybyszowa -
Schlesiersee I i Schlesiersee II. Jako pierwsze pędzono zdro-
we więźniarki, w dwóch ponad 900-osobowych kolumnach.
Odbywało się to zazwyczaj bocznymi drogami i bez-
drożami, aby nie tarasować przemarszu ludności cywilnej

i armii niemieckiej. Chore, wiezione przez współtowarzyszki
na taczkach, wyruszyły ostatnie. Główną kolumnę
Żydówek skierowano na Sulechów, chore w liczbie
ok. 20 odłączono za Śmieszkowem. Przed wsią Spokojna,
po zapadnięciu zmroku 22 stycznia zostały one zamordo-
wane strzałem z karabinu w tył ciała".
Wspominając tamto tragiczne wydarzenie 80-osobowa gru-
pa o godzinie 12:00 dotarła do dawnego niemieckiego obo-
zu koncentracyjnego dla kobiet pochodzenia żydowskiego
mieszczącego się w okolicy Przybyszowa.
Przy pamiątkowym kamieniu uczestnicy dzisiejszej wyprawy
złożyli kwiaty oraz znicze, a także wysłuchali przemówie-

nia Burmistrza Sławy Cezarego Sadrakuły, przedstawicie-
la Niemiecko-Polskiego Towarzystwa Saksonii, Pana
Zbigniewa Jaroszewskiego z Sławskiego Stowarzyszenia His-
toryczno-Eksploracyjnego ,,Ocalić od Zapomnienia”,
Profesora Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu
dr Pawła Konczewskiego, a także Pani Doroty Suli
z Muzeum Gross-Rosen w Rogoźnicy. Wydarzenie popro-
wadził Pan Marek Grzelka, który był prekursorem jeśli cho-
dzi o Marsz Pamięci w naszej gminie.
Ostatnim punktem programu było odsłonięcie tablicy pa-
miątkowej przygotowanej przez SSHE "Ocalić od Zapom-
nienia", a ufundowanej przez Niemiecko-Polskiego Towa-
rzystw Saksonii. Symboliczne szarfy zerwali wspólnie
Burmistrz Sławy oraz członek Towarzystwa.

WSPOMNIELI TRAGICZNE WYDARZENIA

Ku czci Powstańców
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Pasjonaci historii zrzeszeni w Sławskim Stowarzyszeniu
Historyczno-Eksploracyjnym "Ocalić od Zapomnienia"

nie zwalniają tempa i w dalszym ciągu przywracają pamięć
dawnych wydarzeń.

Tym razem w miejscowości Szreniawa zamontowali kolejną
tablicę historyczną. Upamiętnia ona obecność armii Saskiej,
której obóz/lazaret został założony nieopodal Szreniawy
w przededniu wielkiej bitwy stoczonej pod Wschową
w XVIII w. Dokładnie 13 lutego 1706 roku, między Dębową
Łęką a Osową Sienią, rozegrała się krwawa batalia, która
przeszła do historii jako „bitwa pod Wschową”. Szwedzkie
oddziały dowodzone przez generała Carla Gustafa Rehn-
skölda rozgromiły siły sasko-rosyjskie pod wodzą generała
Johanna Matthiasa Schulenburga. Bitwa ta uważana jest za

jedną z ważniejszych podczas wielkiej wojny północnej.
Tablica wraz z ramą została sfinansowana przez firmę
Hajduk.

Upamiętniali dawne wydarzenia

12 lutego pod pomnikiem Sybi-
raków w Sławie uczczono jedną
z najtragiczniejszych dat dla Kre-
sowian. 84 lata temu, dokładnie
10 lutego 1940 roku doszło
do pierwszej masowej wywózki
na Sybir.

W związku z rocznicą tamtych wy-
darzeń Włodarze Gminy Sława
oraz przedstawiciele Koła Sybira-
ków w Sławie uczcili pamięć ro-
daków i złożyli pamiątkowe wiąza-
nki kwiatów pod pomnikiem
na Skwerze Sybiraków.
Wśród deportowanych były
głównie rodziny wojskowych,
urzędników, pracowników służby
leśnej i kolei, przedstawicieli inte-
ligencji ze wschodnich obszarów

przedwojennej Polski.
Władze ZSRS trakto-
wały wywózki nie tyl-
ko jako formę walki

z wrogami politycznymi, ale był
to także element eksterminacji
polskich elit, a przede wszystkim
możliwość wykorzystania tysięcy
osób jako niewolniczej siły robo-
czej. Katorżnicza praca w sybe-
ryjskiej tajdze przy sięgającym kil-
kadziesiąt stopni mrozie, głodzie
i chorobach zabijała wielu zesłań-
ców. Była to przemyślana i pla-
nowo przeprowadzana zbrodnia
na polskim narodzie.

"Z miast kresowych,
wschodnich osad i wsi..."

Okres Bożego Narodzenia, czas ra-
dosny nierozłączanie kojarzony
jest ze wspólnym kolędowaniem.

Z tej okazji w ramach noworocz-
nego koncertu w sławskiej świąty-
ni wybrzmiały najpiękniejsze polskie
kolędy i pastorałki. Przed sławską
publicznością wystąpiły Chóry
Cantete Deo ze Sławy, Lutnia
z Wolsztyna, a także Zespół Pieśni
i Tańca Kębłowo.
Koncert ten nie byłby jednak kom-
pletny bez zaangażowania publicz-

ności, która tego dnia wypełniła
kościół. Mieszkańcy Sławy i okolic
chętnie włączyli się do wspólnego
śpiewania, okazując radość z naro-
dzenia Zbawiciela.
Organizatorami muzycznego
spotkania byli: Burmistrz Sławy
- Cezary Sadrakuła, Dyrektor SCKiW
w Sławie - Tomasz Krzymiński,
Proboszcz Parafii pw. św. Michała
Archanioła w Sławie - ks. Jerzy
Ślusarczyk oraz Stowarzyszenie
Witosława.

NOWOROCZNE KOLĘDOWANIE
W KOŚCIELE
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W Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych w Sławie w środę
17 stycznia 2024 r. odbyło się uro-
czyste ślubowanie klasy mundu-
rowej, która w tym roku szkolnym
rozpoczęła edukację w sławskiej
placówce.

W tym szczególnym dniu uczestni-
czyły władze lokalne z Burmist-
rzem Sławy Cezarym Sadrakułą
na czele, zaproszeni goście, grono
pedagogiczne, uczniowie oraz ro-
dzice.
Na wstępie wszystkich gości powitał
Dyrektor Szkoły Marcin Wójtowicz,
po czym nastąpiło uroczyste wpro-
wadzenie sztandaru oraz odśpie-
wanie Hymnu Narodowego. Kolej-
nym punktem był krótki program

artystyczny, który w skrócie przed-
stawił najważniejsze informacje z
życia i działalności patrona Zespołu

Szkół Ponadpodstawowych Sławie.
Pokrótce przypomniano największe
dokonania polskiego generała,
działacza gospodarczego i prekur-
sora pracy organicznej Dezyderego
Chłapowskiego. Po tej lekcji histo-
rii przyszedł czas na kulminacyjny
punkt dnia - ślubowanie uczniów
na sztandar szkoły. Na koniec swój
talent muzyczny przedstawił
VitoWS - polski żołnierz, który
nagrywa rap.
Jak przystało na tego rodzaju
wydarzenie, słowa przysięgi zostały
wypowiedziane z należytą powagą
i dumą.

ŚLUBOWANIE W ZSP

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, przedstawi-
ciele władz samorządowych wraz z delegacjami szkół oddali hołd po-
ległym w obronie Ojczyzny. Uczestnicy spotkania uczcili pamięć
żołnierzy drugiej konspiracji, którzy po II wojnie światowej nie złożyli
broni. Wierni żołnierskiej przysiędze, nie godząc się na sowietyzację
kraju, prowadzili nieustającą walkę o Niepodległość. Działania podziemia
antykomunistycznego skierowane były głównie przeciwko oddziałom
UB, KBW oraz MO.

Od 2011 roku, Polska oddaje
hołd pamięci "Żołnierzy Wyklę-
tych" w dniu, który stał się sym-
bolem niezłomności i walki
o wolność. Ustanowienie Naro-
dowego Dnia Pamięci było ini-
cjatywą śp. Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego, który podpisał
ustawę 3 lutego 2011 roku.
Ta data nie została wybrana przy-
padkowo, lecz upamiętnia tra-
giczne wydarzenia z 1 marca
1951 roku, kiedy to przywódcy
IV Zarządu Głównego Zrzeszenia
"Wolność i Niezawisłość" zosta-
li zamordowani w więzieniu przy
ul. Rakowieckiej od strzału w tył głowy. Ci bohaterowie stanowili
elitarne dowództwo ostatniej ogólnopolskiej konspiracji kontynuującej
dziedzictwo Armii Krajowej od 1945 roku.

Oddali hołd Niezłomnym

22 lutego harcerze i skauci na całym świecie mieli
swoje święto. Na pamiątkę urodzin Naczelnej
Skautki Świata Olave Baden-Powell i założyciela
skautingu Roberta Baden-Powella tego dnia
obchodzony jest Dzień Myśli Braterskiej.

W czasie DMB druhny i druhowie spotykają się przy
ogniskach i na uroczystych zbiórkach z udziałem
członków innych organizacji harcerskich.
Tak było w Sławie, gdzie zorganizowana została zbiór-
ka całego Hufca ZHP Wschowa. Ponad 100 osób
uczestniczyło w święcie przyjaźni i braterstwa. W ra-
mach spotkania w Szkole Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie zostały wręczone odznacze-
nia i podziękowania dla osób zaangażowanych
na rzecz ZHP. Był czas na wspólną integrację i roz-
mowy, a także przegląd piosenki harcerskiej.
W dwóch blokach muzycznych wystąpili harcerze i
zuchy. Śpiewali znane i lubiane piosenki obozowe, a
przy tym odgrywali scenki, wykorzystując do tego sa-

modzielnie przygotowane rekwizyty. Ponadto popis
swoich wokalnych umiejętności dali harcerki i harcerze
– seniorzy, którzy tego dnia również byli obecni.
Organizacja tego typu spotkań przypomina, że mimo
różnic, wszystkich łączą te same wartości, chęć
rozwoju, pomaganie drugiemu człowiekowi i wpływa-
nie na otaczającą rzeczywistość, czego również na co
dzień harcerscy wychowawcy uczą swoich pod-
opiecznych.

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ
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Ruszyły prace w Lipinkach, gdzie ma zostać wyko-
nana jezdnia i ścieżka rowerowa o długości prawie
czterech kilometrów, począwszy od ronda w Sławie,
kończąc przy wyjeździe z Lipinek w kierunku
Krążkowa.

Na terenie wsi zostanie przebudowana cała infrastruk-
tura towarzysząca jezdni. Użytkownicy muszą uzbroić się
w cierpliwość, gdyż przebudowa zajmie około roku.
Łączny koszt inwestycji to ponad 18 milionów złotych.
Na ten cel powiat pozyskał 9,7 miliona zł z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg. Kolejne dofinansowanie
w kwocie 3,5 mln zł pochodzi z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych. Samorząd powiatowy powinien
zapewnić wkład własny i w tej kwestii konieczne było
porozumienie z gminą. Burmistrz Cezary Sadrakuła i Sta-
rosta Andrzej Bielawski podpisali je 23 listopada

ubiegłego roku. Na jego mocy powiat zapewni 1,25 mln
zł, a sławski samorząd ponad 3,6 mln zł.
Bez tego wsparcia inwestycja pewnie nie miałaby szans
na realizację, a to w związku ze skromnym budżetem,
jakim dysponuje powiat. Z drugiej strony nie można było
pozwolić, żeby stracić ponad 13 milionów pozyskanych
przez starostwo. Stąd decyzja władz gminy o wspar-
ciu. Zresztą to nie pierwsza wspólnie realizowana in-
westycja. Gmina dopłaciła także 2 mln do remontu dro-
gi w Starym Strączu.
W związku z realizacją zadania utrudnienia wystąpią
na drodze powiatowej nr 1011F, a objazdy będą
prowadzone drogą wojewódzką nr 319 odcinek
Stare Strącze - Krzepielów, drogą wojewódzką nr 278
odcinek Stare Strącze - Sława oraz drogą woje-
wódzką nr 318 - Sława/obwodnica: Rondo Lipińskie
- ul. Okrężna (DW278).

RUSZYŁY PRACE W LIPINKACH

Obserwujemy proces tworzenia ciągu pieszego
wzdłuż ulicy Długiej. Przypomnijmy, że chodnik
będzie miał 330 mb długości i szerokości 2 m.
Poza tym wykonane zostanie także przejście
dla pieszych wraz z oświetleniem hybrydowym.

Łączna wartość inwestycji, robót budowlanych
wraz z nadzorem inwestorskim to 299.811,96 zł,
z czego 212.118,48 zł to kwota dofinansowania
z Rządowego Funduszy Rozwoju Dróg. Pozostałe
środki pochodzą z budżetu własnego Gminy Sława.

POSTĘP PRAC

18 stycznia w auli Szkoły
Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajło wieczorną porą
odbył się spektakl teatralny.
Wystąpili w nim seniorzy
i uczniowie Zespołu Szkoł
Ponadpodstawowych w Sławie.

Pomysłodawczyniami projektu
oraz samego scenariusza były
Pani Urszula Drożdżyńska oraz
Pani Dorota Wierzbicka-Mata-
relli (aktorka z Wrocławskiego
Teatru Komedia). Mieszkanka na-
szej gminy wraz ze swoją przyja-
ciółką zaangażowały do występu

uczniów ZSP w Sławie, członków
Klubu Seniora w Gminie Wijewo,
a także miłośników teatru
ze Sławy. Przedstawienie pn.
"Nieco inna opowieść wigilijna"
powstało w ramach projektu
"Teatr łączy pokolenia".
Na zakończenie spektaklu przed-
stawicielki sławskiego samorządu
w imieniu Burmistrza Sławy wrę-
czyły upominki gościom z sąsied-
niej gminy.

Podopieczni Przedszkola im. Czesława Janczarskiego w Sławie
odwiedzili w połowie grudnia ubiegłego roku sławski magistrat.
Celem wizyty było złożenie życzeń bożonarodzeniowych, a także
wręczenie własnoręcznie robionych kartek świątecznych.

Dzieci spotkały się z Zastępcą Burmistrza Krzysztofem Gruszewskim,
Sekretarzem Gminy Danutą Pitrowską oraz Komendantem Straży
Miejskiej Jerzym Rudnickim. Pod koniec spotkania na najmłodszych
mieszkańców naszej gminy czekała słodka niespodzianka.

Przedszkolaki zawitały
do urzędu

TEATR ŁĄCZY POKOLENIE

Przechadzając się ulicą Henryka
Pobożnego, nie sposób nie za-
uważyć nowego szyldu zamon-
towanego na budynku sali wido-
wiskowo-teatralno-kinowej.

Charakterystyczny identyfikator
nie tylko wyróżnia Sławskie Cen-
trum Kultury i Wypoczynku - jako
ważny punkt na mapie lokalnej
kultury, lecz także jest jego wizy-
tówką.

SALA OZNACZONA
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Zakres zadania obejmuje budowę boiska piłkarskiego z nawierzchnią naturalną
i bieżni pełnowymiarowej 100 i 400-metrowej z nawierzchni poliuretanowej, stanowisk
do skoku w dal i wzwyż oraz pchnięcia kulą.

Dla widzów przewidziano zadaszone trybuny o pojemności ok. 320 miejsc siedzących.
Murawa zyska także oświetlenie, co pozwoli na prowadzenie treningów po zmroku, całość
zostanie uzupełnione o infrastrukturę towarzyszącą. Tuż za plecami trybun znajdować
będzie się nowoczesny budynek klubowy, w którym znajdą się w sumie cztery szatnie
zawodnicze i jedna sędziowska z pełnym węzłem sanitarnym, pomieszczenie magazyno-
we na sprzęt, sala konferencyjna oraz biuro klubowe. W budynku znajdować się będą także
toalety dla kibiców.
Przypominamy, że w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych - edycja ósma" Gmina Sława pozyskała dofinansowanie w wysokości
7.800.000,00 zł.

NOWY STADION

Pod koniec lutego Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, Zastępca
Burmistrza Sławy Krzysztof
Gruszewski oraz Kierownik Refe-
ratu Techniczno-Inwestycyjnego
i Architektury Marek Wróbel
spotkali się z Prezesem Społecznej
Inicjatywy Mieszkaniowej KZN
Zielona Dolina Stanisławem
Kierasem i doradcą do spraw
inwestycyjnych z ramienia SIM
Maciejem Barbarą.

W trakcie spotkania została za-
warta „Umowa o świadczenie usług
w ogólnym interesie gospodar-
czym”.
Dokument ten jest niezbędny
do rozpoczęcia prac koncepcyjno-
architektonicznych na terenie naszej
gminy. Jego podpisanie ma na celu
zapewnienie skutecznych mecha-
nizmów monitoringu i kontroli nad
realizacją zadań powierzonych
spółce. Zadaniem spółki jest budo-
wa wielolokalowego budynku

w Sławie. Oprócz podpisania umo-
wy omówiony został plan działania
na najbliższe miesiące. Nowa in-
westycja dotyczy mieszkań na wy-
najem o umiarkowanym czynszu
z możliwością dojścia do własnoś-
ci. Zostaną one wyposażone w od-
nawialne źródła energii, balkony,
miejsca parkingowe, pomieszczenia
gospodarcze. Dodatkowym atu-
tem będzie spokojna okolica, teren
zagospodarowany zielenią oraz do-

stępność placu zabaw dla najmłod-
szych mieszkańców. W dalszej ko-
lejności to gminy stworzą listy
najemców mieszkań zgodnie z re-
gulaminem, który wcześniej za-
twierdzi Rada Miejska w Sławie.
Warto przypomnieć, iż w lipcu
ubiegłego roku w Prusicach miała
miejsce inauguracja spółki Społecz-
nych Inicjatyw Mieszkaniowych –
SIM KZN Zielona Dolina Sp. z o.o.,
w której gmina Sława jest wspólni-
kiem. SIM KZN Zielona Dolina
to jedna z inicjatyw budownictwa
społecznego non-profit. Ich celem
jest dostarczanie mieszkań na wy-
najem o przystępnych cenach
dla osób o niskich dochodach, któ-
re nie mogą uzyskać kredytu hipo-
tecznego. Działają na preferencyj-
nych warunkach, budując budynki
wielorodzinne na terenie gmin,
a następnie zarządzają nimi. Gminy
nie wnoszą własnych pieniędzy
do SIM-u. Otrzymują z budżetu
państwa po 3 miliony złotych na ob-
jęcie udziału w spółce, mają one
posłużyć do budowy mieszkań.

Spełniamy marzenia o własnym M

Głównym założeniem projektu
było stworzenie miejsca dostęp-
nego dla lokalnej społeczności,
przeniesienie siedziby SCKiW,
domu kultury i biblioteki publicz-
nej do budynku dawnej placówki.

Sala widowiskowa, która powstała
tuż obok, została połączona prze-
szklonym łącznikiem ze Sławskim
Centrum Kultury i Wypoczynku.
Całość stworzyło spójny kompleks
o funkcjach kulturalno-rekreacyj-
nych. Pod koniec lutego inwestycja

przeszła odbiór końcowy.
Wykonawcą była firma MPRO-
JEKT Sp. z o.o. Sp. k. z Leszna. Prze-
budowa byłej szkoły realizowana
była w ramach dofinansowania
Rządowego Funduszu Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych.
Wartość całkowita inwestycji wy-
nosi 3.288.000,00 zł, z czego kwo-
ta pozyskanych środków to
2.520.000,00 zł, wkład własny gmi-
ny to 768.000,00 zł.

Nowa siedziba Domu Kultury
i Biblioteki
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Inwestycja rozpoczęła się podpi-
saniem umowy 19 października
2022 r. Po niespełna półtora roku
intensywnych prac powstał no-
woczesny i zachwycający obiekt.
Sala posiada scenę o powierzchni
80 m² (była ona niegdyś salą spor-
tową przy budynku szkoły pod-
stawowej) oraz widownię na 276
miejsc.

Wyposażona została w nowoczes-
ne systemy nagłośnieniowe i oś-
wietleniowe, umożliwiające zarów-
no organizację wydarzeń o cha-
rakterze muzycznym, jak i seansów
kinowych.
Dodatkowo w nowo powstałym
budynku przygotowane zostały
garderoby, szatnie, toalety dla goś-
ci, zaplecza socjalne, a także po-
mieszczenie obsługi sceny.
Integralną częścią tej realizacji jest
szklany łącznik, który scalił salę wi-
dowiskową wraz z pomieszczenia-
mi Sławskiego Centrum Kultury
i Wypoczynku, gdzie mieścić się bę-
dą Dom Kultury oraz Biblioteka
Miejska. We wspomnianym łączni-
ku planowana jest realizacja różne-
go rodzaju wystaw i wernisaży.
Podpisanie umowy na drugą część
tej inwestycji odbyło się 10 stycz-
nia 2023 r., dzięki czemu prace
nad siedzibą Domu Kultury Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-

czynku oraz Biblioteki Miejskiej
mogły być prowadzone niemal rów-
nocześnie z budową sali. Całkowi-
ta wartość obu inwestycji wyniosła
niebagatelne 13.743.000,00 zł,
z czego 9.720.000,00 zł (70,73%)
pochodziła z dofinansowania
z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych,
250.000,00 zł (1,82%) to dotacja ze
środków Województwa Lubuskie-

go z Lubuskiego Funduszu Samo-
rządowego, a wkład własny gminy
wyniósł 3.773.000,00 zł (27,45%).
Odbiór końcowy tego obiektu od-
był się kilka dni temu – 1 marca br.
W uroczystym otwarciu wzięli
udział przedstawiciele władz sa-
morządowych z Cezarym Sadrakułą
- Burmistrzem Sławy na czele,
Dariusz Popławski - Wicewojewoda
Lubuski, Grzegorz Potęga - Członek
Zarządu Województwa Lubuskie-
go, Małgorzata Gośniowska-Kola
- Radna Sejmiku Województwa
Lubuskiego, Andrzej Bielawski - Star-
tosta Powiatu Wschowskiego,
Waldemar Starostwa - Wicestaros-
ta Powiatu Wschowskiego, przed-
stawiciele MProjekt Sp. z o.o.
- firmy wykonującej inwestycje
z Prezesem Zarządu Mironem
Rabusrkim oraz zaproszenie goście.
Całość poprowadził Tomasz
Krzymiński - Dyrektor SCKiW
w Sławie.
W końcu w Sławie powstało takie
miejsce, w którym mieszkańcy
będą mogli oglądać koncerty, spek-

takle i brać czynny udział w życiu
kulturalnym. Inwestycja zapewni
równocześnie optymalne warunki
do prowadzenia działalności kul-
turalnej przez dwie instytucje
kultury - Sławskie Centrum Kultu-
ry i Wypoczynku oraz Bibliotekę
Miejską. Ponadto zostały stwo-
rzone warunki do rozwoju organi-
zacji pozarządowych - przezna-
czenie osobnego pomieszczenia
pozwoli na organizację warszta-
tów, szkoleń i miejsc spotkań
dla różnych grup społecznych
i zawodowych.

Sala widowiskowo-kinowa oficjalnie otwarta
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Świątynia w Rynku przechodzi
remont elewacji ściany północ-
nej. Parafia pw. Św. Michała
Archanioła w Sławie zaangażowała
własne środki finansowe w wyso-
kości 120.000,00 zł, a także otrzy-
mała wsparcie finansowe z Urzę-
duMarszałkowskiego-50.000,00zł
oraz Powiatu Wschowskiego
- 20.000,00 zł na ten cel.

Chcąc przywrócić dawny blask
świątyni, gmina Sława podjęła sta-
rania o to, aby cały obiekt z ze-
wnątrz został odrestaurowany.
W związku, z czym pod koniec
2023 roku sławski samorząd po-
zyskał dofinansowanie w wyso-
kości 1.300.000,00 zł z Rządowe-
go Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Pozyskane fundusze pozwolą

na naprawę uszkodzeń i wymianę
luźnych cegieł, mechaniczne oczysz-
czenie elewacji w tym odgrzybienie
ścian, wzmocnienie nadproży
i gzymsów, wykonanie tynków re-
nowacyjnych (brakujących i uszko-
dzonych detali architektonicznych),
obróbkę z blachy, parapetów, re-
nowacje okien, drzwi i belek, mon-
taż zabezpieczeń przed ptakami
oraz malowanie elewacji.
Całkowity koszt inwestycji
wynosi 1.326.530,00 zł, pozostałe
26.530,00 zł parafia sfinansuje
ze środków własnych. Prawdopo-
dobnie pozyskane dofinansowanie
pozwoli na odrestaurowanie wszyst-
kich ścian świątyni wraz z wieżą.
Przypomnijmy, iż obiekt zlokalizo-
wany w centralnej części Starego
Rynku w Sławie jest wprowadzony
do Krajowego Rejestru Zabytków
i podlega pod lubuskiego konser-
watora. Dawniej miejsce kultu na-
leżało do wspólnoty ewangelickiej
pw. Trójcy Świętej, teraz pełni funk-
cję kościoła filialnego pod wezwa-

niem Miłosierdzia Bożego w ob-
rządku rzymskokatolickim.
Budynek został wybudowany
w latach 1834-1836. Zaprojekto-
wany przez architekta Karla Fried-
richa Schinkla. Zbudowany z cegły,
otynkowany z dwukondygnacyj-
nym korpusem wzniesionym na
rzucie prostokąta i wieżą od strony
zachodniej. Wnętrze otoczone
drewnianymi emporami wspartymi
na słupach. Sufit zdobi dekoracja

imitująca kasetony. Powstał jako
trzecia z kolei świątynia ewangelicka
w Sławie, gdzie nauki Lutra były
obecne już od 1521 roku. Wcześ-
niejsze budynki - z 1743 i 1766
roku, były wzniesione w konstruk-
cji ryglowej. Po 1945 roku obiekt był
nieużytkowany przez kilkadziesiąt
lat. W latach 80. XX wieku został
przejęty przez miejscową parafię
rzymsko-katolicką i poddany pra-
com remontowym.

TRWA RENOWACJA KOŚCIOŁA

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
została zrealizowana kolejna inwestycja - zatoka
autobusowa we Wróblowie.

W ramach tego zadania powstała kompletna zatoka
autobusowa o szerokości 3 metrów z peronem dla pie-
szych oraz ciąg pieszy o długości 76 metrów. Tego typu
miejsce jest szczególnie ważne teraz, w okresie
nauki. Nowo powstała zatoka znacząco poprawi bez-
pieczeństwo uczniów korzystających z dowozów
szkolnych.

Na ten cel gmina Sława pozyskała środki z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt całkowity inwestycji
wyniósł 106.553,46 zł, z czego 85.242,76 zł to kwo-
ta pozyskanych ze środków z wcześniej wspomnianego
programu - Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Natomiast wkład własny gminy Sława to 21.310,70 zł.
Wykonawcą przedsięwzięcia była firma Usługi Ogól-
nobudowlane Piotr Zygmanowski ze Spokojnej.

Zatoka we Wróblowie gotowa

Ulicę Słonecznikową i odcinek ulicy Chabrowej
czeka przebudowa. W ramach planowanej inwesty-
cji powstanie jezdnia z kostki brukowej, zjazdy na po-

sesje, trawniki, kanalizacja deszczowa oraz przewi-
dziano przebudowę sieci elektroenergetycznej.

Dokonano wyboru oferty w ramach postępowania
dotyczącego "Przebudowy ulicy Słonecznikowej
w miejscowości Lubogoszcz". W wyniku przetargu
inwestycję wykona firma ZPHU KRUBET Jan Kruk
z siedzibą w Nowej Wsi. Szacowany termin realizacji
zadania wynosi około 14 miesięcy.
Kosztrealizacji inwestycjiwynosi łącznie2.109.902,64zł.
Na ten cel gmina Sława pozyskała dofinansowanie
2.000.000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych – edycja ósma.
Pozostała część kwoty, czyli 109.902,64 zł zostanie
pokryta ze środków własnych gminy.

Słonecznikową i Chabrową
czeka przebudowa

Do Urzędu Miejskiego
w Sławie dotarł nowy
nabytek. Jest nim
używany samochód
marki Dacia Duster
z 2018 roku.

Auto to będzie na wy-
posażeniu pracowników
Referatu Rolnictwa

i Ochrony Środowiska i wykorzystywany będzie podczas terenowych
wyjazdów służbowych. Pojazd zastąpił poprzedni samochód, który
użytkowany był przez sławski samorząd od przeszło 17 lat. Pojazd
ten był już mocno wyeksploatowany.

Nowy pojazd w urzędzie

Pracownicy gospodarczy sławskiego magistratu 15 grudnia
zamontowali urządzenia zabawowe na placu rekreacyjnym
w Lipinkach.

Niektóre z nich zostały przeniesione i ponownie posłużą dzieciom.
Część natomiast została dokupiona w tym: dwa rodzaje huśtawek, bu-
jak typu konik, karuzela oraz elementy siłowni plenerowej. Zakup opie-
wa na kwotę 21.574,20 zł i został sfinansowany ze środków własnych
Gminy Sława w ramach funduszu sołeckiego wsi Lipinki. Wszystkie
te elementy sprawiają, że nowy plac zabaw stanie się atrakcyjniejszym
miejscem dla dzieci w różnym wieku. Dzięki różnorodności sprzętu dzie-
ci będą mogły rozwijać swoje umiejętności, spędzać czas na świeżym
powietrzu i czerpać radość z aktywności fizycznej.

PLAC REKREACYJNY
Z NOWYM SPRZĘTEM
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W Szkole Podstawowej w Ciosańcu zorganizowano
Mistrzostwa Gminy Sława w Gimnastyce. Przybyli ucznio-
wie z każdej placówki edukacyjnej z naszego obszaru,
obejmującego uczestników ze wszystkich klas szkół
podstawowych oraz szkołę ponadpodstawową.

Gimnastyka to sport wymagający zarówno siły fizycznej,
jak i elastyczności umysłowej. Z tym doskonale poradzili so-
bie biorący udział w zawodach. Każda grupa wiekowa miała
za zadanie wykonanie unikalnego układu gimnastycznego,
dopasowanego do ich umiejętności i możliwości. Ich wystę-
py zostały poddane ocenie przez wyznaczoną komisję
sędziowską.
Uczniowie rywalizowali o puchary i nagrody, ale nikt nie wy-
szedł z pustymi rękoma. Organizatorzy zadbali o to, aby każdy
uczestnik otrzymał upominek. Z okazji tłustego czwartku każdy
uczeń otrzymał smakołyk w postaci pączka. Nagrody zostały
ufundowane przez Burmistrza Sławy Cezarego Sadrakułę.

W hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół
Ponadpodstawowych w Sławie 15 stycznia 2024 r.
odbyły się Mistrzostwa Gminy Sława w Badmintona.

Reprezentanci każdej ze szkół podstawowych z naszego
terenu rywalizowali o miano mistrza w swojej kategorii.
Zmagania były zacięte, a mecze niejednokrotnie koń-
czyły się grą na przewagę dwóch punktów.

Gimnastyczne wyzwania

W sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu
w Siatkówce Dziewcząt. W zawodach wzięły udział trzy szkoły z terenu
powiatu wschowskiego. Wystąpili reprezentantki ze Sławy, Ciosańca
oraz ze Wschowy.

Gratulujemy zwycięzcom, opiekunom i wszystkim uczestnikom za wspa-
niałą atmosferę i sportową rywalizację. Z okazji Dnia Kobiet, Zastępca
Burmistrza Sławy obdarował każdą uczestniczkę symbolicznym kwiatkiem
oraz pamiątkową nagrodą.

Powiatowe rozgrywkiSportowa rywalizacja
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W ramach akcji Falubazowe Mi-
kołajki przedstawiciele zielono-
górskiego klubu przywieźli paczki
dla dzieci ze sławskich domów
dziecka i świetlic środowiskowych
prowadzonych przez OPS.

Z podopiecznymi wspomnianych
instytucji spotkała się Motomysz,
czyli maskotka klubowa, która wrę-
czyła dzieciom słodkie upominki i za-
proszenia na mecz.

Prowadzona od kilkunastu lat na
przełomie listopada i grudnia akcja
jest największą charytatywną
w województwie lubuskim.
Celem przedsięwzięcia jest obda-
rowanie prezentami dzieci, które
w okresie Świąt Bożego Narodzenia
wymagają szczególnej życzliwości
i opieki. Pomysłodawcami akcji byli
kibice, wszystko zaczęło się od kil-
ku paczek, które zostały przekaza-
ne najbardziej potrzebującym ro-

dzinom w Zielonej Górze. Dziś są ich
tysiące, trafiają do podopiecznych
domów dziecka, świetlic wycho-
wawczych i szpitali w województwie
lubuskim od Zielonej Góry po Sławę
i Żagań.
Wizyta przedstawicieli klubu z win-
nego grodu jest efektem trwającej
umowy partnerskiej pomiędzy
gminą Sława, a ZKŻ SSA. Przy okaz-
ji spotkania omówiony został
harmonogram, plan współpracy

i działania na kolejny rok. Zgodnie
z ustaleniami, jeśli tylko warunki
na to pozwolą prawdopodobnie

w przyszłym roku uda się zorgani-
zować nad Jeziorem Sławskim
żużlowe wydarzenie.

Falubaz z mikołajkową wizytą

W hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie
rozegrany został Mikołajkowy Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Halowej.

Była to dwudniowa impreza zorganizowana przez Mar-Goll. W sobotę 9 grudnia wystąpiły
poszczególne grupy wiekowe w tym: żaki, skrzaty, orliki, a w niedzielę mogliśmy obserwo-
wać występy młodzików oraz seniorów.
Turniej został dofinansowany przez Burmistrza Sławy, który ufundował puchary oraz me-
dale, a także wodę dla zawodników.
Przez cały czas trwania imprezy prowadzona była charytatywna kwesta na rzecz Nikosia
Świostka. Zebrane środki zostaną przeznaczone na sfinansowanie kosztownej operacji,
dzięki której Nikodem będzie mógł zobaczyć świat.

Grali dla Nikosia

W sali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w czwartek
18 stycznia odbyły się rozgrywki tenisa stołowego.

Zawody rozgrywane są w czterech kategoriach, bierze w nich udział kilkunastu uczniów
ze wszystkich szkół podstawowych naszej gminy. Rywalizacja ta była pierwszym etapem,
zwycięzcy zmagań wezmą udział w eliminacjach wojewódzkich.

Rozgrywki tenisa stołowego w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
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W sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej
im. Franciszka Niewidziajły w Sławie rozegra-
ny został Gminny Turniej Siatkówki Dziewcząt
w ramach Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.

Zawody zostały zrealizowane w dwóch kate-
goriach wiekowych. W rywalizacji wzięły udział
trzy szkoły z terenu Gminy Sława. Wystąpiły
reprezentantki ze Starego Strącza, Ciosańca
oraz ze Sławy.

W kategorii młodszej (igrzyska dzieci ID)
I miejsce - zespół Szkoła Podstawowa
im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
II miejsce - Szkoła Podstawowa w Ciosańcu

W kategorii starszej (igrzyska młodzieży IM)
I miejsce - zespół Szkoła Podstawowa
im. Franciszka Niewidziajły w Sławie
II miejsce - zespół Szkoła Podstawowa w Ciosańcu
III miejsce - zespół Szkoła Podstawowa Stare Strącze

Wszyscy dobrze się bawili, mecze dostarczyły wielu
emocji. Uczestniczki otrzymały pamiątkowe nagrody
ufundowane przez Burmistrza Sławy.

Siatkarskie rozgrywki

W połowie grudnia 2023 rozegrany został Gminny Turniej Piłki Nożnej
Dziewcząt, w którym wystąpiły reprezentacje wszystkich szkół z terenu
gminy Sława.

Piłkarki swoje mecze rozgrywały na zasadzie "każdy z każdym", o osta-
tecznej klasyfikacji zadecydowała ilość zdobytych punktów. Za udział
w zawodach wszystkie ekipy zostały nagrodzone piłkami, a zwycięska
drużyna dodatkowo otrzymała pamiątkowy puchar. Nagrody rzeczowe
zostały ufundowane przez Burmistrza Sławy.

Piłka nożna nie tylko
dla chłopców!

Miło nam poinformować o kolej-
nym dofinansowaniu, jakie gmina
Sława pozyskała z budżetu woje-
wództwa lubuskiego.

Środki te zostały wydatkowane
na poprawę bezpieczeństwa i dalszy
rozwój jednostek OSP działających
na terenie naszej gminy. Wspiera-
nie wspomnianych jednostek jest is-
totne, są one ważnym elementem
systemu bezpieczeństwa publicz-
nego w naszej gminie. Strażacy
ochotnicy często podejmują dzia-
łania w sytuacjach awaryjnych,
pożarowych, zagrażających życiu
i zdrowiu mieszkańców oraz tu-
rystów. W ramach realizacji zadania
z zakresu ochrony przeciwpożaro-
wej Gmina Sława pozyskała
28.040,00 zł z budżetu wojewódz-
twa lubuskiego, natomiast wkład
własny gminy wyniósł 2.000,00 zł.
Łącznie 30.040,00 zł z przeznacze-
niem dla poszczególnych jednostek
Ochotniczych Straży Pożarnych:

- Ochotnicza Straż Pożarna
w Sławie - zakup zestawu monito-
ringu oraz napędu do bramy,
- Ochotnicza Straż Pożarna
w Śmieszkowie - wykonanie
instalacji alarmowej w remizie,
- Ochotnicza Straż Pożarna
w Krzepielowie - zakup 11 kom-

pletów dresów dla Młodzieżowej
Drużyny Pożarniczej oraz 8 sztuk
węży tłocznych,
- Ochotnicza Straż Pożarna
w Starym Strączu - zakup 27
kompletów dresów dla Młod-
zieżowej Drużyny Pożarniczej.

Dbamy o bezpieczeństwo

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie
podsumowała działania poszczególnych ochotniczych straży
pożarnych z ubiegłego roku. Na czele uplasowała się jednostka OSP
ze Sławy, która łącznie w 2023 roku wyjeżdżała do różnego rodzaju
zdarzeń aż 228 razy.

Z tego miejsca dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie,
a także pozostałym jednostkom z terenu naszej gminy za dbanie o na-
sze wspólne dobro i bezpieczeństwo mieszkańców Sławy i okolic.

OSP Sława z największą
ilością wyjazdów

w województwie lubuskim
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Defibrylator jest urządzeniem, które może uratować
ludzkie życie. Dzięki niemu w przypadku nagłego
zatrzymania akcji serca można przeprowadzić
w bezpieczny sposób akcję ratunkową w oczekiwa-
niu na przyjazd służb medycznych.

W taki specjalistyczny sprzęt została doposażona Straż
Miejska. Szczególnie w sezonie letnim mobilny sprzęt
ułatwi i przyśpieszy udzielanie pierwszej pomocy
w nagłych wypadkach. W krótkim czasie dotrze
wszędzie tam, gdzie będzie duże skupisko mieszkań-
ców i turystów.

Koszty zakupu pokryła Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu
Narkomanii, a sprzęt na ręce Burmistrza Sławy

- Cezarego Sadrakuły przekazały Przewodnicząca
Komisji - Danuta Pitrowska oraz Pełnomocnik
Burmistrza ds. uzależnień Grażyna Balińska.

Sławska Straż Miejska
z defibrylatorem

Urzędnicy sławskiego magistratu
mieli okazję dowiedzieć się jak
rozpoznać zagrożenie dla zdrowia
lub życia, a także przetestować
urządzenie i swoje umiejętności na
fantomie. Instruktor przekazał
również najważniejsze zasady oraz
uwagi dotyczące prawidłowego
wykonania resuscytacji krążenio-
wo-oddechowej.

Urządzenie AED jest proste
w użyciu, jego działanie polega na
dostarczaniu impulsów elektrycz-
nych do serca w celu przywrócenia
prawidłowego rytmu. Sprzęt, który

od niedawna jest na wyposażeniu
Straży Miejskiej, dzięki swojej in-
nowacji, sam podejmuje decyzje
o rozpoczęciu defibrylacji, a także in-
teligentnie pomaga przy wykony-
waniu pierwszej pomocy.
Kurs dla pracowników sławskiego
magistratu zorganizowała firma
MEDline Group, która z początkiem
roku dostarczyła do Urzędu Miej-

skiego w Sławie defibrylator.
Przypomnijmy, iż przenośny de-
fibrylator AED będzie dostępny
w godzinach pracy Urzędu Miej-
skiego w Sławie w Biurze Obsługi
Interesanta. Natomiast przez dalszą
część dnia i weekendy, będzie znaj-
dował się w samochodzie sław-
skich strażników, w czasie pełnie-
nia przez nich służby.

SZKOLENIE Z OBSŁUGI
DEFIBRYLATORA AED

Z przyjemnością informu-
jemy, że Gmina Sława zos-
tała wyróżniona certyfi-
katem: Brązowego Samo-
rządowego Lidera Inwe-
stycji za miesiąc luty 2024.

Certyfikat ten przyznawa-
ny jest w ramach ogólno-
polskiego rankingu, które-
go zadaniem jest nieza-
leżna, obiektywna i wiary-
godna ocena poziomu od-
działywania samorządów
na rozwój gospodarczy
całego kraju.
Po przeanalizowaniu
49694 regionów w Pol-
sce i podsumowaniu punk-
tów za wysoką aktywność
inwestycyjną nasza gmina
w regionach otrzymała ich
2020. Jest to duże wy-
różnienie. Osiągnięcia i roz-
wój gminy zostały docenione w skali całego kraju!
Tytuł Samorządowego Lidera Inwestycji przyznawany jest Samorządom
oraz jednostkom organizacyjnym, których działalność ma największy
wpływ finansowy i inwestycyjny na polski rynek gospodarczy.

Brązowy Samorządowy
Lider Inwestycji

Świadczenie nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego i me-
diacji w Powiecie Wschowskim
w2024rokuwPowiecieWschow-
skim w 2024 r. funkcjonują dwa
punkty:
Punkt nieodpłatnej pomocy praw-
nej
- pomoc prawną świadczą radco-
wie i adwokaci wyznaczeni przez
Okręgową Izbę Radców Praw-
nych i Okręgową Radę Adwo-
kacką w Zielonej Górze
- zlokalizowany w Sławie w bu-
dynku Ośrodka Zdrowia (II piętro)
ul. Ogrodowa 1, tel. 65 540-89-20,
czynny:
środa od 12.00 do 16.00
piątek od 13.00 do 17.00
- zlokalizowany w Szlichtyngowej
w Świetlicy Miejskiej,
ul. Głogowska 1, tel. 65 540-89-
30, czynny:
poniedziałek od 7.30 do 11.30
wtorek i czwartek od 16.00 do
20.00
Punkt udzielania nieodpłatnej po-
mocy prawnej, świadczenia nie-

odpłatnego poradnictwa obywa-
telskiego i mediacji
- prowadzony przez organizację
pozarządową:
Stowarzyszeniem Wspierania
Aktywności Obywatelskiej „CIVIS
SUM” z siedzibą w Zielonej Górze:
- zlokalizowany we Wschowie
w dwóch miejscach:
1. Powiatowy Urząd Pracy
we Wschowie, ul. Staroleszczyń-
ska 13, 13a, tel. 65 540 89 57/50
poniedziałek, wtorek i środa
od 13.00 do 17.00
(pierwsza środa miesiąca prze-
znaczona wyłącznie
na świadczenie nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego)
2. Starostwo Powiatowe we
Wschowie, Pl. Kosynierów 1C,
III piętro, pokój 313
tel. 65 540 89 57/50
czwartek od 13.00 do 17.00
piątek od 8.00 do 12.00
(pierwszy piątek miesiąca prze-
znaczony na dyżur specjalistyczny
- pomoc prawna osobom doś-

wiadczającym przemocy)

Nieodpłatna pomoc prawna
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Sławie zakupiła nowy sa-
mochód specjalny SD-30
z drabiną hydrauliczną
o długości wysuwu 30 met-
rów.

Pojazd wyprodukowany
w 1989 roku został zakupio-
ny z OSP Wola Filipowska,
która trzy lata wcześniej otrzy-
mała go od Państwowej Straży
Pożarnej JRG 4 Kraków.
Ważnym aspektem, decy-
dującym przy zakupie właśnie
tego modelu była jego wyso-
kość ok. 2,8 m. W końcu wóz
z drabiną będzie mógł być
przechowywany pod dachem
sławskiej remizy.
Poprzednia drabina nie przeszła wymaganych przeglądów
i wymagała wymiany, stąd też decyzja strażaków ze Sławy
o zakupie pojazdu z OSP Wola Filipowska.

Zakup wozu o wartości 75.000,00 zł został sfinansowany
w 100% ze środków własnych jednostki pozyskanych
w ramach realizowanych odpłatnie zleceń.

Druhowie ze Sławy z nowym pojazdem

13 lutego w Pensjonacie Słonecz-
ko odbyło się cykliczne spotka-
nie Burmistrza Sławy Cezarego
Sadrakuły z przedsiębiorcami
działającymi na terenie naszej
gminy. Z zaproszenia Włodarza
Gminy skorzystało ok. 100 osób.
Od lat na początku roku przed-
stawiciele samorządu spotykają
się z osobami ze świata biznesu.

Burmistrz Cezary Sadrakuła
na początku spotkania powitał za-
proszonych gości oraz przedstawił,
dzięki jakim dziedzinom rozwijają
gospodarkę na naszym terenie.
W swoim przemówieniu pod-
kreślił jak ważną rolę dla naszej
małej ojczyzny odgrywają przed-

siębiorcy. Był to także idealny
moment do przybliżenia inwesty-
cji zrealizowanych przez Gminę

Sława, a także planach i wizjach
na przyszły rozwój naszego re-
gionu.

Spotkanie z przedsiębiorcami w Sławie
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Sztab Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku obliczył kwotę, jaką wspólnie zebraliśmy na rzecz
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Sławie zebrano łącznie 101 298,52 zł (5370 eSkarbona
+ 95928,52 zł kwesty do puszek).

Tym samym uzbieraliśmy historyczną sumę oraz ponownie zdobyliśmy rekord powiatu!
Serdeczne podziękowania dla wszystkich zaangażowanych w Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy!

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

W naszym mieście pojawił się nowy paczkomat, który jest już dostęp-
ny dla wszystkich mieszkańców. To świetna wiadomość dla osób,
które często korzystają z usług kurierskich.

Znajduje się w dogodnej lokalizacji, blisko centrum miasta, co ułatwia
dostęp. Nowy paczkomat został zamontowany na prywatnym terenie
w pobliżu sklepu Biedronka przy ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego.
Paczka może być przechowywana w automacie przez maksymalnie 4 dni,
co zapewnia elastyczność odbioru. Aby szybko i łatwo odebrać wysyłkę,
wystarczy kod z SMS od DHL eCommerce!
Automaty POP BOX są zaopatrzone w najnowocześniejsze rozwiązania
technologiczne.

Pierwszy Automat POP
BOX DHL w Sławie

Z ogromnym żalem przyjęliśmy informację o śmierci Pana Aleksandra Polańskiego, jednego
z najbardziej znanych mieszkańców Sławy.

Zostanie w naszej pamięci jako godny
zaufania samorządowiec, który w latach
(1994-1998, 2002-2014) pełnił funkcję Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Sławie.
Niezwykle oddany i zawsze zaangażowany
w sprawy nie tylko naszej gminy, ale także
całego regionu. Często nazywany „Człowie-
kiem Orkiestrą”, a to ze względu na liczne
działania, jakich się podejmował. Przez
większą część swojego życia związany ze
szkołą średnią, której był dyrektorem w latach
(1975-1981, 1992-1997). W sławskiej pla-
cówce uczył fizyki, informatyki, mechaniza-
cji, eksploatacji maszyn i urządzeń rolni-
czych, a także nauki jazdy. Wychował poko-
lenia sławian, dla wielu był wzorem do naś-
ladowania. Niezwykle zasłużony i szanowa-
ny przez strażacką brać, wieloletni działacz
i jeden z filarów Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Gminy Sława. Pana Aleksandra zapamiętamy, jako człowie-
ka bardzo życzliwego, spokojnego i pomocnego. Był On osobą, dla której wspólne dobro i pomyśl-
ność obywateli była zawsze najważniejsza. Do końca aktywny, zaangażowany i oddany sławskiej społecz-
ności.
W tych trudnych momentach Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła i Przewodniczący Rady Miejskiej
Sławomir Mazur składają najszczersze kondolencje i słowa wsparcia dla Rodziny i Najbliższych
śp. Aleksandra.
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